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Kemijärven Askanaavan pumppuvoimalan uuden osayleiskaavan ja rantayleiskaavan 
muutoksen vireilletulon osallistumis- ja arviointisuunnitelma (oas) 
 
Lausuntopyyntö 
 
PVO-Vesivoima Oy on tehnyt Kemijärven kaupungille kaavoitusaloitteen Askanaavan hank-
keen uuden osayleiskaavan ja rantaosayleiskaavan muutoksesta pumppuvoimala ja ener-
giavarastoalueeksi. Kemijärven elinvoimalautakunta on hyväksynyt aloitteen 3.11.2025 § 
385. Kaavoitustyön alussa on laadittu alueidenkäyttölain (AKL) 63 §:n mukainen osallistu-
mis- ja arviointisuunnitelma (OAS), jossa esitetään uuden osayleiskaavan ja rantayleiskaa-
van muutoksen laatimisen tavoitteet ja lähtökohdat, eri vaiheet ja eteneminen sekä kaavan 
vaikutusten arvioinnin periaatteet. Kemijärven kaupunki pyytää Kemijärven kaupungin ym-
päristönsuojeluviranomaisen lausuntoa osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta 12.4.2026 
mennessä. Kemijärven kaupungin ympäristöterveyslautakunta on pyytänyt lausunnon anta-
miselle lisäaikaa ja sitä on myönnetty 24.4.2026 asti. 
 
Johdanto 
 
PVO-Vesivoima Oy suunnittelee Kemijärven kaupungin Askanselän ja Askanaavan alueelle 
pumppuvoimalahanketta. Suunnittelualue sijaitsee Kemijärven kaupungin eteläosassa Leh-
tolan kylän eteläpuolella. Alueelle suunnitellaan suurimmillaan noin 500 megawatin (MW) 
pumppuvoimalaitosta. Pumppuvoimalaitoksen energiavarastona toimisi Askanaavalle pa-
dottava vesiallas, jonka pinta-ala olisi suurimmillaan noin 310 hehtaaria. Energiavarastoal-
las olisi maanalaisen tunnelirakenteen kautta yhteydessä Kemijärven Askanselälle. Varsi-
naiselle pumppuvoimalaitokselle louhitaan tila Mömmövaaran sisälle. 
 
Hankkeeseen liittyen laaditaan uusi osayleiskaava, tehdään rantaosayleiskaavan muutos ja 
laaditaan uusi asemakaava. Hankkeelle tehdään myös ympäristövaikutusten arviointime-
nettely (YVA) erillismenettelynä. Yleiskaavan vaikutusten arvioinnissa hyödynnetään YVA-
menettelyn tuloksia ja laadittuja selvityksiä. Hankkeen kaavoituksesta vastaa Kemijärven 
kaupunki. Kaavaa ja YVA-menettelyä laativana konsulttina toimii Sweco Finland Oy. Hank-
keen suunnitteluprosessi toteutetaan tiiviissä yhteistyössä lähialueen asukkaiden ja muiden 
osallisten sekä eri viranomaisten kanssa. 
 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa (OAS) kerrotaan Kemijärven Askanaavan alueen 
osayleiskaavan ja rantaosayleiskaavan muutoksen tavoitteet, kaava-alueen rajaus ja si-
jainti, suunnittelun eteneminen, osallistumismahdollisuudet ja alustava aikataulu. Osallistu-
mis- ja arviointisuunnitelmaan voidaan tehdä suunnittelun kuluessa tarkistuksia ja täyden-
nyksiä tarpeen mukaan. 
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Kemijärven kaupungin ympäristöviranomaisen lausunto 
 
Askanaavan pumppuvoimalan osayleiskaavan ja rantaosayleiskaavan muutoksen osallistu-
mis- ja arviointisuunnitelmassa on osallisiksi listattu Kemijärven kaupungin eri hallintokun-
nat. Kemijärven kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisena toimiva ympäristöterveyslau-
takunta toivoo, että se listataan selvyyden vuoksi omalla nimellään, ja että sille viranomai-
sena varataan mahdollisuus lausunnon antamiseen kaavoituksen eri vaiheissa. 
 
Askanaavan pumppuvoimalan osayleiskaavan ja rantaosayleiskaavan muutoksen osallistu-
mis- ja arviointisuunnitelmassa todetaan, että kaavan valmistelu- ja ehdotusvaiheen aineis-
tot asetetaan julkisesti nähtäville, jonka aikana järjestetään tarvittaessa tiedotus- ja keskus-
telutilaisuus. Kaavan valmistelu- ja ehdotusvaiheessa on perusteltua järjestää tiedostus- ja 
keskustelutilaisuus koska yksinomaan kaavoitusta koskevat asiat eivät välttämättä tule 
YVA-menettelyn yhteydessä järjestetyissä tiedotus- ja keskustelutilaisuuksissa esille.  
 


